Disponibilizado: 27/09/2024 18:01:08 Publicado: 30/09/2024 00:00:00

Diário nº 190/2024, 27 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 27/09/2024 08:51:10 ***

contPageBreak
Página 146/291

       Secretária de Estado da Agricultura Familiar/SAF

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 28535, datada de 27 de setembro de 2024.)

_AVISOS_

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

AVISO DE JULGAMENTO RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2024

PROCESSO SEI Nº. 00317.000832/2024-48.

A  Secretaria  do  Agronegócio  e  Empreendedorismo  Rural  –  Seagro/PI,  por  meio  da  Comissão
Permanente de Licitação - CPL, COMUNICA aos interessados, que após subir o RECUSO da empresa
Luan  Cunha  Figueiredo  Ltda.,  CNPJ  n°  43.767.270/0001-35,  foi  MANTIDA  a  decisão  de
INABILITAÇÃO proferida pela CPL/SEAGRO na fase de habilitação em sede da Tomada de Preços nº
033/2024, que objetiva a contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços
de  pavimentação  em  paralelepípedo  em  Santa  Rosa  do  Piauí  -  PI.  Permanece,  portanto,
INABILITADA, a empresa Luan Cunha Figueiredo Ltda., no referido certame. INFORMAÇÕES: Sala
da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, “Parque de Exposição Dirceu Arcoverde” BR
343, KM 10, Gurupi, nesta Capital. Tel: (86) 3221-3787. E-mail seagro@seagro.pi.gov.br.

Teresina (PI), 24 de setembro de 2024.

José Guimarães Lima Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28410, datada de 27 de setembro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 080/2024-SETUR.

Nº do Processo SEI 00153.001441/2023-80
Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Disponibilizado: 27/09/2024 18:01:08 Publicado: 30/09/2024 00:00:00

Diário nº 190/2024, 27 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 27/09/2024 08:51:10 ***

contPageBreak
Página 147/291

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
execução das  obras  e  serviços  de  pavimentação em paralelepípedo no
município de Teresina-PI, com extensão total de 4.700,00 m².

Local em que os
interessados
poderão ter acesso
ao texto integral do
edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
6 4 . 0 0 2 - 8 3 0 .  N o  s i t e  d o  T C E / P I :
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da  SETUR/PI:
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA  E  HORÁRIO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA:  17/10/2024  às
11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 656.341,38 (seiscentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta e
um reais e trinta e oito centavos)

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 26 de setembro de 2024.

João Angeline da Silva Júnior

Diretor de Licitações/SETUR

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 28411, datada de 27 de setembro de 2024.)

 SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

AVISO DE JULGAMENTO RECURSO

TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2024

PROCESSO SEI Nº. 00317.000837/2024-71.

A  Secretaria  do  Agronegócio  e  Empreendedorismo  Rural  –  Seagro/PI,  por  meio  da  Comissão
Permanente de Licitação - CPL, COMUNICA aos interessados, que após subir o RECUSO da empresa
Sousa Construção Ltda., CNPJ n° 27.306.284/0001- 03, foi MANTIDA a decisão de INABILITAÇÃO
proferida pela CPL/SEAGRO na fase de habilitação em sede da Tomada de Preços nº 033/2024, que